Vrsæ, cæruleo seruatæ Oceano.
 Sed hic alteram quidem extrema emetitur cauda,
 Alteram uero spira circumscribit, ei quidem summa
 Cauda ad caput Hælices quiescit Vrsæ:
 In spira uero Cynosura caput habet: hæc autem circumipsum
 Gyratur caput: eiq[ue] ad pedem uenit usq[ue].
 Rutilus uero retrofugus recurrat, non quidem illa
 Ex sola parte: neq[ue] sola in capite splendet stella,
 Sed duæ in temporibus, duæ uero in oculis: unus autem inferius
 Extremitatem occupat genæ horrendi monstrij.
 Incertum autem est caput, nutanti uero proflus assimilatum est
 Extremæ in Helices caudam: omnino uero sunt ex directo
 Et os & temporis dextera extremæ caudæ,
 Illud fermè caput hæc natat, ubi quidem extremi
 Miscentur occasusq[ue] & ortus sibi inuicem.
 Hoc uero prope laboranti uoluitur uito simile
 Idolum, quod quidem nemo scit manifesto dicere:
 Neq[ue] cui incumbat ille labori, sed ipsum uulgo
 Engonasi uocant: eo quod in genibus laborans
 Geniculanti simile est: super ambabus uero ei humeris
 Manus eleuantur: distenditur certe hinc inde
 Quantum ad manum passum, medio uero super capite
 Dextri pedis imum habet tortuosum draconis.
 Ibidem & illa corona, quam lucidum posuit
 Signum esse Bacchus morientis Ariadnæ,
 Humero subuoluitur fatigati idoli,
 Humero quidem Corona uicina est, caput uero summum
 Obserua iuxta caput Serpentarii: ex illo nanq[ue]
 Ipsum deprehendas licet splendidum Serpentarium.
 Quales sibi capiti subiacentes clari humeri
 Apparent: ii quidem etiam plena luna
 Conspicuæ essent. Sed manus non admodum æquales:
 Tenuis nanq[ue] hinc inde exit splendor:
 Attamen etiæ illæ contemplabiles, non enim modicæ sunt.
 Ambæ autem serpente fatigantur: qui quidem medium
 In uoluit Serpentarii: hic uero constanter apteq[ue] innixus
 Pedibus conterit magnam feram ambobus
 Scorpium, oculōq[ue] & in pectore calcans
 Rectus, sed ei serpens ambas uoluitur per manus,
 Dexteram modicus, sinistram uero superne multus.
 Atq[ue] ei sane Coronam attingunt supremæ genæ.
 Subter spiram autem magnas inquire Chelas,
 Sed hæc quidem luminum indige, nequaquam splendidæ.
 At post Helicen circumfertur auriganti similis
 Arctophylax, quem quidem homines cognominant Bootem,
 Eò quod plaustrum contrectare uidetur Vrsæ.
 Atq[ue] adeo totus perspicuus est, sub zona uero sibi ipse
 Prae aliis Arcturus obuoluitur lucida stella.
 Verum ambobus sub pedibus obseruato bubulci
 Virginem, quæ quidem in manibus gerit spicam splendidam.

illud fermè caput hæc
 natat) Caput Dracos
 nis pertinet usque ad
 maximū circulū semi
 per apparētium, habi
 tantibus clima Maces
 doniæ seu Helleponsi.
 Sub hoc circulo misce
 tur extremi ortus &
 occasus: Nam quæ pro
 xime sunt intra hunc
 circulū occidere, quæ
 extra, semper appa
 rere incipiunt. Veteres
 astronomi, sicut Pro
 clus, hæc circulum Ar
 cticum uocauere: atq[ue]
 è regione Austri maxi
 mū semper occultorū
 Antarticum. At neotes
 rici iam istos circulos
 per polum zodiaci cir
 cum polum mundi des
 critos intelligunt:
 Quo fit ut isti duo cir
 culi omnibus habitatio
 nibus apud iuniores sta
 ti maneant, apud ues
 teres secundū climatū
 diuersitatē uariant.